
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1800 DEL 20/12/2024

Oggetto: Acquisto dispositivi per U.O.C. Ortopedia T.D. NN. 
4850187 - 4852201- 4855405 - 4855590 - 4861113- 
4862206 - 4862438

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente





PREMESSO:

che con rif.  farmacia  nn.:  1059 – 1060-1061-1062-  1063-  1064-  1065-  del 

19.11.2024,   il  Direttore   della  UOC  Farmacia  Ospedaliera  ha  inviato 

dichiarazioni  di  impianto  della  U.O.C.  Ortopedia/Traumatologia,insieme  a 

copie di DDT, autorizzate dal Direttore Sanitario, di protesi periprotesiche con 

relativi  viti,  all’epoca  non inserite  in  nessuna  gara,  ordinate  e  consegnate 

direttamente al reparto utilizzatore dalla ditta Stryker Italia s.r.l. SRL S.U. con 

sede  legale  in  Viale  Alexandre  Gustave  Eiffel  13\15  –  00148  Roma  (RM), 

C.F.:12572900152 e Part. IVA: 06032681006, iscritta al n° 12572900152 del 

Registro delle imprese di Roma;

che  il  Direttore  della  UOC  Farmacia  Ospedaliera  ha  richiesto  che  venga 

imputata la somma necessaria per l’emissione dell’ordine e liquidazione della 

fattura che verrà emessa dalla citata ditta;

che l’U.O.C. P.E., ha chiesto offerta e documentazione, tramite MEPA-RDO nn. 

4850187, 4852201, 4855405,  4855590, 4861113, 4862206, 4862438 alla ditta 

Stryker Italia s.r.l. SU

che  la  stessa  ha  inviato  offerte,allegate  in  copia,  per  un  totale  di  IVA 

ESCLUSA € 9.236,10 = €  9.605,54 IVA 4% INCLUSA;

RITENUTO,  per  quanto  sopra  specificato,  di  imputare  la  somma  di  € 

9.236,10  IVA ESCLUSA = € 9.605,54  IVA 4% INCLUSA per la liquidazione 

della fattura che emetterà la ditta Stryker Italia, a fronte degli  impianti  di 

protesi periprotesiche;

VERIFICATA:

- la regolarità del DURC, della ditta Stryker ITALIA SRL  S.U. con sede 

legale  in  Viale  Alexandre  Gustave  Eiffel  13\15  –  00148  Roma  (RM), 

C.F.:12572900152 e Part. IVA: 06032681006, iscritta al n° 12572900152 

del Registro delle imprese di Roma ,allegato alla presente;

- l’assenza di annotazioni, nel Casellario ANAC,  a carico della stessa ditta 

allegata alla presente;

- che sono stati acquisiti relativamente al contratto in questione i seguenti 



CIG:  B48DAC7D60  ;CIG:  B48DBF027B;  B4992C425D; 

B4994DDD7F; B499677FD6; B499786F79; B49987CA7C ;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE:

- tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 

custodita presso l’UOC proponente;

-  l'istruttoria  del  presente provvedimento è  stata effettuata dal sottoscritto 

Direttore che ne attesta la regolarità giuridico - amministrativa;

- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle 

disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché 

coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 

finalità istituzionali dell’Ente;

- l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 

bis della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

- la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio;

- il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il 

corretto funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Direttore

D E T E R M I N A

Per tutto  quanto  esposto  innanzi,  che di  seguito è  dato  per  integralmente 

trascritto e confermato:

di imputare la somma necessaria al Direttore FF della UOC Farmacia 

Ospedaliera per emettere l’ordine e liquidare la relativa fattura relativa 

all’acquisto c/o la ditta Striker Italia srl S.U. (CIG B48DAC7D60 – RDO 

4850187 ) ; (CIG B48DBF027B- RDO 4852201); (B4992C425D- RDO 

4855405); (B4994DDD7F- RDO 4855590); (B499677FD6 – RDO 

4861113);( B499786F79 – RDO 4862206);( B49987CA7C – RDO 

4862438);



di  determinare in  €  9.236,10   IVA  ESCLUSA  =  €  9.605,54  IVA  4% 

INCLUSA.,la  spesa  prevista  complessiva  derivante  dal  presente  atto, 

dichiarando che la stessa presenta i necessari requisiti di congruità;

di disporre che la spesa di € 9.236,10  IVA ESCLUSA = € 9.605,54 IVA 4% 

INCLUSA trova copertura sul  conto economico n. 5010107010 del Bilancio A. 

O. anno 2024:

di  trasmettere il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  UOC Farmacia 

Ospedaliera e alla scrivente Unità Operativa.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Barbara Maio

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-12-20T12:28:55+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




